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Adresář čONkých spolků
Hostinský Karel Těsnohlí- -Huteher jiřiznal se k vině nalěež

nodnl okrcNiiímu návladnímu proti

V:
Tn aiu Hua" C 5 RyMítt 17""
odtiívá achůzo avó druhy a ítvrtý ítvř

tek v incHÍct v Hokolovnů Hdiůzo a- -

llllillill Mil II rcniiíí v 8 hodin vofur —
—

" „
Vel kiniclěř J W ynnnu vmí muwow

ul uiÍNto kuneléř rrnrik NovftK pro j
lit Ico Houkni ccrcmoiiiár Fr Jlolý

lí Iř i H Froil Mliiini UMO Ho 1UU

Ht M of V (leoritii Novilřck 2328 Ho

lotli Ht pokliidnik Fd Jtckli řliroj
inlHlř A Novlik

Tábor MjTta C Vii ttnA 4 r
odliývA chftl prrnl nodóll t mMe f a)
Národní Hlul na a wmiioii unn - m

ř
j

4

1

41

Prorokynň Kut Velechoviikft mlHlo v

rorokyufi JoNcfa Hlama tajornnioo tr
Houkup 1310 Ho VI Ht poKiuonic

Murio Itouknl kuncldka Antoniu i li

nku nmrSftlktt Annu Žabka vnitrní

Htríi Al1ctii Hltcru vonkovru uaa

'IVrciti Dymák výbor majulku MurU

llollý Fr Houkni a FronllAKtt i'esa
Nobrak4 Lípa fi 183 WOW

j i IÍI LJIA ifvnl
OUUyVH WUUfV IIYliurri

ítvrlck obidiodnl každý tít-t- i řtvrtuk t
incnlid v Hokolovnfi na JI JJ unci —

Vi líci koiiMiil Fred V Hlaina mlKtokon-n- n

Joh Wolf kbrk John PoMpíhal

1I0H Wílliaia Hl bankéř A F Novfik

rfivod-- l Frank Hvoboda utrďe Fř Jan-dí- t

a 1 Kaipárik lékař Dr F J K4

lal výbor innj'tkti Antou Novák J (J

UuM n JoHif Wolf

Háj Martha 10 W 0

odbývá nvd avi pravidolní hu7 vldj
4 límlňlí v Miénb-- v Hokolovnfi AlolaU

Vaňouií píednedka Uarbora Hoháíijk

mfHtopřoditedkn} Frantlňka iVíik 1407

Ho líith Htf tnjnmnlce} Anna liláha

pokladnlcft Frantifika Kolář víntkjr-- n

Marlw Brázda průvodkyní} Marl

Dum vnitřní atrál Jodeřina Martsk

Viinkovnl atráž Tcrezlo ldlkán Jon-fin- a

Vavřlíka a Anna Oharvat výbor

majetku hájový lékař Dr Holovtuhl

nur

Fodp Bokol Tyr t I

odbývá avé afhfi7i v alnl Jomřa Ka- -

Kpara první íxdíll a třti pondAll ?

mřHtri 1'řiidNoda Jiří 1'lťha mtitw

předMmla Fr Hvojtfk tajumntk Ai{ul
ňirpán 172' Ho 14 Ht ářotnlk Aut

Novák 1246 Ho 13 Ht pokladník Wil

Vafiák doorcfl Joa Moravac náfřtník
Ant Vaíák praporočník Jakub Ilon

dar Výbor intkii na 3 roky Ad Ka-

pek 2 roky H Kok flank 1 rok Joaul

Fodp Sokolky Tyrl t I

odbývají avé pravidelná whbre JuJnoa
raéNiéofí a alce kaidou čtvrtou nedéli t
híijI p J V Kaipara 1'ředaedka Auna

Pirha 1010 Ho Stu Ht řiiUtopředmlka
Anna Jlidnrlrh tajonmlc A noa SvoJ-t-

2332 Ho íDtb Ht áéetnlca Krnili

Chleborád 1502 Willlam Ht polil Anna

Brodil dozor al M Zlcb výb máj M

Urbánuk Anna Zlíkoriký Annu Cbl- -

borád fcM výbor Maria VaXák a al

Anna Hvaelna

Tábor NebraKka fi 4771 MWA

odbývá nvA pravidelná Nchfl7a knídoa

prvou n třeli atřodu v incitíi'1 v oin ho-di- n

Vťíer v Hokolovní VťlícI konmil

Frank Holý návodčí Fr Přchola latn- -

kéř John Chli:borád klrk Clu Hmr- -

kovnkí 3181 Ho 13 Ht pruvodél

(juido Jelen vnitřní atráž Anton Uirta
venkovní atrá JoMnf Wolf

Sbor BoloHlava 6 60 JČD„

odbývá Hihflr0 kaidou druhou nedtill v

mřnid ve 2 hod odpoledne v Národní
Híul VyMloutlIá předaedka Marie Ho

rník předHcdka Anna ttrcjci nu no

irih Ht iiáméHtka Anna VanSk ta- -

jiinniee Vinci Čermák 1473 Ho lfitb

St (íeilnlce Marie Havlífiťk 1255 Ho

II Ht pokladoico Kateflnw Henák

1401 Ho lOth 8t
TL Jed Sokol t Oma2 '

odbývá avé pravidelná achflte každoo f

druhou atřndu v mřttcl veíer vo avi
mlHtnoatl 2222 So 13 St Staroíta V

ikbnddi-- r tajemník Rud FlblnKcr

2417 Ho 11 Ht ŮMotk Otakar Char

vát 30-- Howard St pokladník Fr

Tábor Bohemia t 2045 B N A

ultiývá avé ichfie kařdé první pondúli
v Hokolovnř 2222 Ho 13 Ht PřUedka
A mm Žižkovxká iiíÍHtopfeiUeilkii Ho

vzchopiv se odebral se domu u tmi

své rodině s- -

nikdy nezminn o

mu v Oimize přihodilo Policie za

tkla Torna (JiiIIhuIhth železničního

zřízence z č 2I2 již 1ó ul a

uvěznila jej pro zločin ten

--~ K vážnému úrazu přišel v

i it's licKoiiotu ráno (louioiiviii iiiHn

KnutHon Nu 2M a D ul splašili

m mu koně a Knutsoii byv vyho-

zen z vozu padl lak nešťastné že

mu kolo přejelo přes hlavu Dr

S'hiudc ošetřil zraněného

Přeosy majetku: ě

Fred Mayslriek a manželka Ant

Košťálovi a manželce lot PI bl

2 liinwood Park M

T 1 Kitztfernld Vác Míniberiro

ví již '1W' sl[y lotu U a hcv

PPll stopy lotu 10 bloek (il So

Omaha 1J00

Nebraskii :hI méá

Anna Fiala Parboře Nový lot 1 1

bloek M Dvořákova pííd
Anton Ueiiesch a manelii dames

Másilkovi již 00 stop záp 100

ston lot (i Harker's Allot $100
i

Peter Pieilmaiiu a manželka I' rank

a Julii Kratochvílovým záp
'-

-'

lotu 21 bloek 15 llrovvu

nark +lií

Kru n k P ioii!d et ul Jiwiďll N(

podalovi lot I Uoeheforil &

(íouldův př'd $200

Vysloveni soustrasti 1

Vyhovujeme tíniln svoji

hoomI ríiwt Mcwtď

HOUFKOVÉ

ii:nl úairlím iiiiliiviinělin otce In

nu lloliilm Mcr' ciníel 1 h t

VCIire Ve Hrlmvlcr Neli

Itiiif ujíAtciiii ři í I v (i r A Ni"

hIio ře linimUk Tvňj delld

lmlcHtné I Hreí tlllíii h II íf vďlc

cítili JHIIIC S VAclinjívý

('as uúvuti ániiiili-- Tvfij

Ložo 8o Onialia fi lťJ oř II

Wiirio Kvbíri 'řcil

Miiríc Ptircň taj
Ho Oiniiliii Velí 'I sriii !i"7

Or~G~ea~F Mn
? 6We 12C2 jižní 13 ul Omaha

Cřadní hoilinyi 0l 2 lo 4:30 olpj o

(1:30 do 7:30 vcřtT — Tel 3709

Rea Tel Douglas 1064

Oř Edw Chaloupka

wf liaf a rannouc

80 OMAHA

Úííolovna: 21 u M ul Tel F 273

Cřiulni holiny: Od 10:30 do 12 od

::30 do 4 a od 7 do 8

jtUiiniíiiTovu Ick&rnu: 36 a Q ul

Til 28 Úřadnl hod: Od 4 do r:30 odp

Obydlí 2"H již TI ul Třl351

v:rivti
ŘEZNICKY a DZBNUSIt

vluHttjl

F1 J- - Sem in
ajdct k nemu [iiiuvcdolte uo o

tiiaiufnitó jiikoxti rboJf kť-r- UM

?iud vjtťíné iovřHtl M& vždy lioj
nou fAoiii rrrlv-li- iiiiimi vJí-ti- dru
bu 8tíl j-- n J"hntl kaijlt m úkník
tune Mm odlii-ritlťlťii- i

Objcdn&vky uiofito U) l'iil UMo--

nem: Red 2t?2

íos Yopfiikíi
ftEZNlK A UEENAA

na 5 a "Wi111ani Ml
Telefon Red 7241

mi f tL%u& idy Bjt-- i vJWr iť
tJlei mi rho druhu jakul t v)vě-Afr-

vtrutkH uí ualikírU Knid a

j třu 14 HJdtU

dek má vzdor svému iměnu síro- -

kv rozhled a postaral so vo svém

hostinci na jihozápadním rohu 21

a W ul o knpitálnt "1'orotu" růz

ných občerstveni po eas nynějších
budoucích "hicň " pro své ná

vštěvníky V něho můžete svůj

vypráhly jnzyk sehlnditi řízným

a dravým vyleŽeiiým ležákem

letlerovým --- a což ty ostatní li

kéry a elixíry panečku to je
něco! A cigáry čili smolky ne-

dostanete ani v Kubě na Havaně

takové jako u něhot den přijďte
a přesvědčte sel r()kl2

- V pondělí časně ráno vrátili
r I ! '

se účastnici ireucn miiiioraiin co

závodu ve Schuyler Xeb opětné
do svveh domovu I'o iiékjolika- -

denním cvičení a jiných pnn-ec-

byli značné iinaveiii a rádi byli

když zase byli il vých Náčelník

Západní župy Sok los Štěrba

vrátil se rovněž v pondělí ráno

hi celé trvání závodu měl hodné

na pilno ale všechno přestál a

vrat iil se domu zcela zdráv Po

cestě radili se s red Charvátem

jak z příhod a nehod závodníku

sestaví pěkné říkání pro zasmání

Čtenáři mají se na co těšit i

v a oblíbený hostinský
JOHN BARTOŇ

majitel spolkové síně na 20 a 0
ul má na čepu vždy čerstvé pivo

z vyhlášeného Schlilzova pivova-

ru Sklenka tohoto osvědčeného

moku znamenité vás osvěží Také

vína a dinéj-- í drinky jsou vždy té

licjlcpší jakosti Zastavte Me U

lnliiia a shledáte budete vždy

vzorné obslouženi 2!lf
- Pánové Vác Nu vák a Dr

Jíiiiom W Novák hostili po několik

dní mílou spo!i'nost Zavílad k

nim minulou sobotu návštěvnu

manželé Wesley Klabzubovi z
- i'

rajíiie )K'Ja se svými iremi m- -

íami návštěvy tc me nejvei-- i

radost tiau iloiíior lieooi ji nioi- -

iveh patnáct rokíi neviděl se s pí

Klabiibovori milou' svou sestřcii- -

cl ' tuz jako ťlilapce uejrioieji si

irával Návštěvníci zdrželi se v

South Omazc až do pondělí kdy

odjeli do Memphis Neb na krali

ckou návštěvu načež se vrátí do

útulného domova svého v Prahne

Okla

— Školní rada odbývala v pon

dělí večer pravidelnou svou schů- -

i v níž projednaný byly důležité

áležitosti I stanoveni byli pro

iříští rok školníci mezi těmi též

jeden ("'ech ustanoveno někoiík u- -

éitelck několika učitelkám zvyse

no služné o C 00 inévíčně a koneč

né zadána smlouva na stavbu no-

vé budovv na Kí n II ul firmě

lohnson & Armstrontr ze South O- -

ahy kdežto lirmé Koiitský Pros

verciiv oinirveni vviepem papí
rem a práce od skla

— Schůze městské rady v pon- -

lělí večer protáhla se pozdě do no-

ří i " l '!-'- ! í !

cl A nejciuiciicjsicii piici
měla mě-stsk-

á rada vyříditi bylo
' ? m :

zadaní smlouvy na srovnaní mis

souri ave za 2óc yard Jak mih

nule zmíněná avenue srovnaná

při' inď-eii- bud1 ihned k její VV

llážlění V téže schůzi obdrzd

Leonard Stevens ifJM l:i( ml mě

sta v náhradu za utrpěné zranění

Podaná byla nová ordinance tyku

jící se návěštnich tabulí

- - John Mevers z č :tsa"i ti o)

zmírá následkem útoku kterýž nu

učí bvl učiněn v Omaze dne VI

i i i -- t i

ěVrvcnee h poslciiniiio nui"
leží Meyi-- r V bezvědomí a po'iň
tápe ve tmách co zavdalo asi pří

Činu ke rvačce v níž bvl Mevr

racii k zemi Dne Pt čcrveie'"

večer krá'VI MeVelH Ve spnh čnoot i

CharU 1'enehf inženýra v továrně

na biče na H a Cast llir ul a je
ho dcerky po VI ul blíž- - Viuton

kle bvli napadeni několika surov-

ci MfVrr hraíeii byl l mi však

~ Lékaři mu věří
V immoonícítíh i aoukroinň v

Aiiiiuict i v zorních lárnoruHok

plodní lékaři přodpiaují

Dra Rlchtra

Anchor Pain Expeller

SJako lék proti rhoumatimnu dn5
I ' tylif f frutiIJIVIIllll UllUIMMUUlf UIřmnwiH T jitvw

H v údocb

tr Klctitr Anrlinr 1'iln Kiptllar kyl
ll uiívun jukn ilulirf Ink [roH

vyniknuli ni dobrjm jřld-k- e

in Jak l'lt tuk i v Kvnpí"
W Ulu M)fcti7ul Nw York

1'ripravovňn pod lokuřMkou dOhlld- -

KOU VHOUllIHMII H riHfl Vlili

OvropNkýini ikony
II vtui-- lékárníku 25

a M)o

F Ad Ricliícr & Co

215 JWI Hir NewYork

rr~
fjiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiliiiiiiiiiiiiuu

I South Omaha f

hU 11 vozila Svobody č

45ZCIU uspoiYulíílne
1! Nrpiui 11)07 v 7 IhmIIii

wťvr v N ti rodní síni mu

Z a lí ul pěknou taneč-

ní ziíbavu ve prospa li Ná-

rodní siné a doula že cl

iii ínlvel ne v liojnéin po

čin dostaví k čemuž zve

i Pořádající Výbor
— Zubní lékař DR NOVÁK

v South Omazc v pondělí
ve středu a v pátek večer a v ne-dé- li

dopoledne ve ivé residenci č

258 již 22 ul 4Ctf

--- ' iolič cit licjkratsí lilii'lil"
tllíti O llllillill VÍce ádohl

O HOl'IIIlÍH)Vllí íil l' u II í lillllíV

byla jíž ve Washingtone Kclivá-l- i

na ii co v brku podána bude

o výhiulu Nová banku po
IK-- jméno Pivě Klock National

Jtatik a lihiviiími podílníky její
Jkoii t M Pnrd John

W I Adkúm ! M Shiftill ii K

J llovve Nová banka nelézali c

hllde iejnpíse v l)U(V L M Por- -

ilu na M'Viroi'i pjídiiíin rohu 21 a

X til kde M' f- í 1 1 1
' nalézají

lékárnu íírmy Scinicfi-- r Drntr '

li hohtiticf lulma Hí hi'Kf

— Krajane lt-ť- í mají k „ulání

jakoukoliv zcilnickoii práci nechť

ohřátí na Frant Kněžínka 17H)

X ulifi' (ncviTozápailní roli 17 a

X lit obydlí T Culka) Zku-t- c

jej fi hiidctc h ním úplní1

iokojcni za to vám ni"í Ikl

— Lupiči tuají prítomnč v m'--

liaícm žne Nciniiw snad jedi
nclio dne nhy policie uchy la zpra-

vena o nějaké loupeži V Kohotu

oznámeny jí byly e případy

tri A nejpozoruhodiiéjHÍiii jest
že loupeže ty páchány jsou za dne

Do obydlí íolin V Smitlia na 27

H olk ul vnikl ve 3 hodiny jakýsi

černoch Uerýž uloupil +21 na ho-

tovosti revolver $2"t zlatý pe-

níz a něco starých mincí '
káry

Hurlinjítori dráhy vyfoukl nezná-

mý dosud poberta nud kořalky
box nu Hvr a hromadu tabáku a

doutníku OeorKe Stewartovi na

12 a I ul ztratila se zase bedna

h nádobím z jednoho nového domu

na 2") a 1 ul 1'olicie po lupiéích

pátrá Dosud podařilo se zatk

linuti černocha Win Williamsi

UM nějž padá podezření z loup-ž- i

trrh
— J J Malý veřejný notAř

obstarává spolehlivé pojiStonf pro
1 „ a o lil M

i - "VI Ulili

Distrikt ni MMilce Tiťtip "d

kuihlil Charh KHiHt na 2 rU

ii Mudruha 1 V Muthra

ti i r uoVícil do stální kárni e pro

b ipel 1'táékové tito vhupult v
irvl t IH d obchodu SHI'r

Cd itui V ItaM tii mi"té H odmi
n'ho í ♦!! kbnotú a stíiluného

jnUlobí i nový kbbouk V f I

'svému soudruhu takové svědectví

že mu nezbylo nic jiného nez aby

se též přiznal MIIm e vymlou

val že jen spatná společnost sve- -

lla ho nit dráhu zločinu ale soiiU- -

ce Troup výmluvy té mnoho ne

lhal

— V nedéli 25 srpna t r po- -

řádají příznivkyně Těl Jed Sokol

společensky ples v Národní Síni

Začátek ve 2 hodiny odpoledne

Vstupné osoba 25 centů O výbor- -

nou hudbu a občerstveni Jest peč

livě postaráno

— Well bruchu jak He máST

Ty znamenité vypadáš co vlast

ně užíváš' — Máiu-l- i zízeu jako
Irám

k J Q Vosáckovi

pospíchám pivečko má jako křen

zkus to bratře jen Cind li něco k

posilnění tu nad jeho likéry u vína

není u cliecH-l- i si fajn zakouřiti

Vosácck ti umí posloužili Zna-

menité kořalky a víia nejlepsí

prodává na Kiiliony laciněji nuž

kde jinde
17k3m J O Vosácek

21 a S ul„ Bo Omaha

Ve čtvrtek v nocí zlomil sí

obé nohy a pnivoii dokonce na

dvou místech Kav (írceuc zamčsl- -

iiiinv inko vvhvbkiář v nádraží

Iňirlintftoii dráhy v Ashland Neb

mnu Inuv ve tmě nřes hromadu

pražců Těžce zraněný mladík

dopraven byl do South Omahy

kdež malka jeho řídí irroecrní ob

elmil na 21 a N ul a tam dán do

nemocnice V pátek ráno byla

obiiva že nebožák zranění svému

podlehne avšak později zlepšil h

stav ieho do té míry že má na

l'ii mi iiilrii ven! Rodina jeho

bydlí v ě 71H Nevěrní 20 ul

NVjvýhoiLučjším místem k nu- -

koupení krásného a trvanlivého

nábytku jest
HOME FURNITURE CO

f25-B- 27 No 21th and L Str

'rodávánm veškerý nábytek o 20

irooeni evneisi ne v iout u m

za hotové ieb nu výhodné splát

ky 1'řmwtc ! 'f'ii
- Tábor Ceda r Wood é 1( W

O V„ připravuje se k zábavě v

Národní síni v první neděli v zá-

ří Pořádají výbor činí h jen eož

jen aby doJionHlý zdar zábavy byl

zajištěn Neopomeneme pllliestl

diší zprávy
~- - Krajanku pí llouíkovoti

cleiikyní Lože So Omaha 11!)

D of II došla v minulých dnech

truchlivá zvěst totiž že zemřel mi- -

ovaliý otec její dan Holub bv-llí-
cí

ve Schuyler Jan Holub na- -

rodil se v roce nu ve oiesne

kraj plzeňský v ("'echách a do A- -

meriky přijel v r 1Í Nejprve
Usadil se V Kewailliee is kde Zil

už do roku 171 1'otom přstěho-va- l

se do Schovler kdež zdržoval

e až do své smrti Zanechává po

sobě manželku a 1 zaopatřené dít

kv 1'ozůstalým vyslovujeme u

římnoit soustrast

Crosby-Kopiet- z Casey Co

ůřjulovna 6 335 No 24 St So Omaha

NYilcoší a nejxpolehlivéjší vel

ko i maloobchod dřívím cemen

tem a veškerým stavebním mate

rialem jakož i měkkým a tvrdým
uhlím Ve firmo této zastoupeni
isou většinou čestní krajané Ve

škeré zboží jest té nejlepsl jakosti
ii také cenv jsou mírné V kaž

dém píípadA obraťte se s dítvčrou

na tuto firmu a bude varn vždy

ochotní poslouženo Objednávky
každého druhu možno učinit i te

lefonem Číslo Tel Cil
Přadidei jsoiu

Wm J Breumn Mt4
Búhutuil UoriCvk laUtm-f'!''- !

rriuli KouUkf taJrtuBik

Tí%6)l J TitU vp tJiotk
w

ra MliiHkať kaiulífka Fanny Kraji- -

řok tajíoiinl' Anna Cbkiboiád £yjf t%:- -

nu rt "iiauuiro uann u nmio- -

mnrí41ka Marie Wlna výpouiorná tuar-Jílk- a

Marie rřlbomký vnltřu' etril
Anna venkovní atrál M

Moravec výbor innjelku Anna apik
Marie 1'n-ha- l a Anna Amlk

Loáe VéruoHt Západu í 471 J U A

iillťvá mi li('ie kiiMnil itfuliuil ii'ilťli y
l VI' 2 ho olp V hltil p J V

Kaotrit na jtí 11 ul 1'fi 'U 1 Jihu
Ytrák til itiiiiiiie Viilmiie Thk lo7
H Ulh Ht poklidili- M Hd'1'U

'

HtHr IhM Doby f Nfi Ku
01lřtl4 hl ttlJtMI I kUl v lt i

i t1 ly t Mrut t ni I ImJm4 Mr
1'lUk t'lBlr Mr Knnllhl ' i
hl a llillMb i - t i _ Ul B

Itta loylua Ave


